UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGHI XUÂN

  Số:       /UBND-TK
Về việc tổ chức điều tra Xây

dựng và Vốn đầu tư năm 2021

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nghi Xuân, ngày     tháng 01 năm 2021

  Kính gửi:

    - Các đơn vị HCSN liên quan;

- Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn;

    - Giám đốc các doanh nghiệp;

- Các hộ gia đình trên địa bàn huyện.

Thực hiện Quyết định số 1848,1849/QĐ-TCTK ngày 16/10/2017 của Tổng

cục trưởng Tổng cục Thống kê về việc điều tra thu thập thông tin cơ bản về kết quả

hoạt động xây dựng và vốn đầu tư thực hiện hàng năm. Với mục đích nhằm thu

thập thông tin phản ánh tình hình hoạt động xây dựng và vốn đầu tư thực hiện hàng

quý, năm của các cơ quan đơn vị, UBND các xã, thị trấn, Doanh nghiệp, hợp tác

xã, trang trại, hộ dân cư, làm cơ sở tính toán một số chỉ tiêu phản ánh kết quả hoạt

động của ngành xây dựng, vốn đầu tư thuộc hệ thống chỉ tiêu thống kê quốc gia,

phục vụ cơ quan nhà nước, các cấp đánh giá tình hình thực hiện hoạt động xây

dựng, vốn đầu tư đồng thời đáp ứng nhu cầu thông tin phục vụ công tác quản lý

nhà nước của từng địa phương.

 Đây là cuộc điều tra có phạm vi rộng, đối tượng điều tra đa dạng, thời gian

điều tra kéo dài. Các chỉ tiêu thu thập thông tin phức tạp và một số chỉ tiêu có tính

nhạy cảm... đòi hỏi phải tổ chức chỉ đạo khoa học, hướng dẫn nghiêm túc, kiểm

tra, giám sát chặt chẽ, lựa chọn điều tra viên có am hiểu sâu về kinh tế, thể hiện

trách nhiệm chuyên môn cao.

Để cuộc điều tra đảm bảo chất lượng, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu các

phòng, ban, ngành liên quan, Chi cục Thống kê và UBND các xã, thị trấn thực hiện

tốt một số nội dung sau:

 1. Giao Chi cục Thống kê chủ trì phối hợp với các phòng, ban, ngành liên

quan tham mưu tổ chức tập huấn nghiệp vụ và trực tiếp chỉ đạo điều tra, tổng hợp

kết quả báo cáo tỉnh và lãnh đạo UBND huyện.

2. Phòng Tài chính - kế hoạch, Chi cục thuế phối hợp cung cấp cho Chi cục

Thống kê danh sách các công trình dự án triển khai thực hiện vốn đầu tư trong năm

2020, các doanh nghiệp có đến thời điểm rà soát điều tra trên địa bàn.

 3. Tuyển chọn điều tra viên để thực hiện cuộc điều tra; căn cứ số lượng công

trình, doanh nghiệp, hộ trên từng thôn, xóm, tổ dân phố để cử điều tra viên cho phù

hợp. Thời gian triển khai và kết thúc điều tra tại địa bàn thực hiện theo đúng

phương án, kế hoạch của Cục Thống kê tỉnh.

 4. UBND các xã, thị trấn thực hiện đúng nội dung, phương án điều tra; làm

tốt công tác tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng để các doanh

nghiệp, hộ gia đình hiểu và tạo điều kiện cung cấp thông tin cho điều tra viên.

Đây là cuộc điều tra có ý nghĩa quan trọng, đòi hỏi độ chính xác cao. UBND

huyện Nghi Xuân yêu cầu các phòng, ban, ngành liên quan; UBND các xã, thị trấn

cần tập trung chỉ đạo và tổ chức điều tra đảm bảo chất lượng, đúng thời gian quy

định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Cục Thống kê Hà Tĩnh (B/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Văn phòng HĐND-UBND huyện;;

- Lưu:  VT, TK.

TM.UỶ BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Viết Hưng

		hungnv.nx@hatinh.gov.vn
	2021-01-19T14:38:14+0700

		ubnghixuan@hatinh.gov.vn
	2021-01-19T15:02:31+0700

		2021-01-19T15:02:50+0700

		2021-01-19T15:03:06+0700